
ŚWIETLICA 

 

Świetlica szkolna dostępna jest dla dzieci od poniedziałku do piątku  

w godzinach od  6.30 do 16.30. Uczęszczają na nią dzieci głównie z klas I-III, 

rzadziej IV oraz sporadycznie VI –VIII. W zajęciach świetlicowych udział biorą dzieci, 

których rodzice ze względu na pracę zawodową zgłosili taką potrzebę, bądź  nie 

uczestniczą w lekcjach religii, na zajęciach na basenie, czekają na różnego typu 

zajęcia dodatkowe.   

Zajęcia prowadzone w świetlicy  są oparte o plan pracy świetlicy. Tematyka 

zajęć uwzględnia kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego święta  

i uroczystości. Zajęcia świetlicowe mają zarówno charakter indywidualny, jak i 

grupowy i odbywają się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć.   

  

Głównym celem zajęć świetlicowych jest organizowanie opieki wychowawczej 

uczniom, którzy w świetlicy przebywają: 

 

 wyrabianie nawyków kulturalnej rozrywki, sportu i zabawy,  

 rozbudzanie i rozwój  zainteresowań, 

 propagowanie reguł komunikacji interpersonalnej, 

 kształtowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, budowanie motywacji do  

zachowań  prozdrowotnych,  

 organizowanie wypoczynku czynnego, ruchu (jeśli to możliwe na świeżym 

powietrzu), 

 integracja uczniów różnych narodowości.   

  

Wśród codziennych zabaw i zajęć tematycznych jest się wiele różnych form 

zajęciowych:  

 gry i zabawy grupowe w świetlicy,  

 zajęcia plastyczno-techniczne, praktyczno – techniczne („Zrób to sam”), 

wspólne wykonywanie dekoracji świątecznych, 

 zajęcia muzyczne (słuchanie muzyki, zabawy przy muzyce, „Jaka to 

melodia?”),  



 zajęcia stolikowe (gry planszowe, układanki, karty),  

 zajęcia literackie (wspólne czytanie),   

 sporadyczne zajęcia audiowizualne (oglądanie bajek, filmów edukacyjnych)  

 zajęcia sportowe i ruchowe na świeżym powietrzu (na szkolnym boisku, placu 

zabaw), w sali gimnastycznej, na korytarzu szkolnym,  

 gry i zabawy z wykorzystaniem  „Magicznego dywanu”, układanie z klocków 

Lego, gra w szachy.  

  

W czasie pobytu w świetlicy szkolnej uczniowie mają czas na swobodne 

zabawy, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, korzystają z gier edukacyjno- 

towarzyskich, klocków, zabawek. Prowadzone są zajęcia plastyczne, muzyczno - 

taneczne, lego, logiczne, sportowe. Uczniowie przebywający w świetlicy mają 

możliwość korzystania z sali gimnastycznej i boiska szkolnego, gdzie odbywają 

zajęcia sportowe oraz z sali gdzie znajduje się  interaktywna podłoga z grami, które 

rozwijają motorykę, spostrzegawczość oraz ćwiczą pamięć i szybkość reakcji. Dzieci 

często korzystają z dużego korytarza szkolnego, grając w piłkę, tenisa stołowego.  

Uczniowie biorą również udział w zajęciach szachowych. W czasie pobytu w świetlicy 

szkolnej uczniowie mogą odrabiać zadania domowe, ćwiczyć czytanie oraz 

uzupełniać braki.    

Dzieci biorące udział w zajęciach świetlicowych mają czas na odpoczynek  

w formie zabaw dowolnych według własnych zainteresowań. Organizowane są 

różnego typu konkursy m.in. konkurs szachowy, konkurs rysunkowy „Świetlica 

marzeń” a ponadto różnego typu drobne konkursy na przykład „Jaka to melodia?”, 

konkurs skoków na skakance, czy kręcenia hula-hop. Dzieci integrują się wspólnie 

działając – tworząc misia z bibuły z Okazji Dnia Misia, wyplatając choinki 

makramowe, składać dekoracje świąteczne, wykonując plakaty tematyczne.  

 


